



מה צפוי לנו בשנת המשפט תשע"ה

אולמרט, המלחמה בהון השחור ויוקר המחיה - "גלובס" ממפה את הפרשות, תיקוני החקיקה והשאלות המשפטיות שיעסיקו את בתי המשפט והמומחים בענף חן מענית, "חדשות", עמ' 24-26

הכוכבים של שנת המשפט החדשה

מרים נאור תתישב על כס נשיא ביהמ"ש העליון ותהפוך לאישה השנייה בתולדות המדינה שתכהן בתפקיד הרם • ההכרעה במשפטם של ראשי הערים, שלומי לחיאני וצבי בר • גורלם המשפטי של גבי אשכנזי, בנימין בן-אליעזר, עו"ד רונאל פישר ואלון חסן • שינוי המציאות המשפטית הסבוכה של הסדר החוב, ועוד היד נטויה • "גלובס" מביא את הנושאים המרכזיים שיעמדו על סדר היום המשפטי של שנת המשפט תשע"ה / חן מענית

פ גרת הקיץ של בתי המשפט, שהסתיימה היום (ב') מנוצלת באופן מסורתי על ידי עוה"ד והשופטים כדי לנפוש בארץ ובעולם, לבלות עם משפחותיהם, ולמלא מצברים. ואולם, השנה מדובר היה במשימה כמעט בלתי אפשרית בגלל מבצע "צוק איתן". רבים מעוה"ד גויסו למילואים, ושאר המשפטנים, בדומה לרוב אזרחי ישראל, היו עסוקים באיתור מרחבים מוגנים יותר במנוחה ובילוי. עם סיומו של המבצע נפתחה השבוע לא רק שנת הלימודים בבתי הספר אלא גם שנת המשפט החדשה, ובתי המשפט יחזרו לפעילות מלאה.

גם השנה, ימקד התחום המשפטי את תשומת הלב התקשורתית והציבורית. המשפטים של רה"מ לשעבר, אהוד אולמרט, ימשיכו להתנהל בירושלים; פרשות עו"ד רונאל פישר, נמל אשרוד ופרשות נוספות יגיעו להכרעה; עונשו של ראש העיר בת ים המושעה, שלומי לחיאני, ייגזר על ידי בימ"ש השלום; ביהמ"ש העליון יכריע בריון הנוסף סביב תביעת הדיבה שהגיש סרן ר' נגד העיתונאית אילנה דיין; רשויות המס ימשיכו לנסות להילחם בהון השחור; הממונה על הגבלים עסקיים יכריז על קבוצות ריכוז במשק; ושופטים חדשים ימונו לבית המשפט העליון. לרגל שנת המשפט החדשה, פנה "גלובס" למומחים בענפי המשפט השונים, כדי לשמוע מהם מה צופנת בחובה שנת המשפט הקרובה, בכל תחום ותחום. •

אתגר הפרסומים במדיה החברתית

"שנת המשפט הקרובה מציבה בפני הדין הישראלי התמודדות מאתגרת וגוברת עם סוגיית הפרסומים הפוגעניים בזירות הלא-מפוקחות במדיה החברתית, דוגמת השאלות הרבות שמעוררת אפליקציית שיתוף הסודות 'סיקרטי', או סוגיית הסרת תוצאות החיפוש בגוגל. בעוד שהסדרתו בחוק של נושא 'חשיפת פרטי גולש' אנונימי לא מגלה התקדמות ממשית, נראה כי הסוגיה הבודעת כיום היא הסדרת המנגנון להסרת תכנים פוגעניים,

כאשר המפרסם אנונימי. פסק הדין האירופי בעניין

'גוגל' חיוק מגמה זו, ונראה כי בשנה הקרובה יחלחל גם אל הדין בישראל. לא מכבר הוגשה הצעת החוק של ח"כ עפר שלח בדבר 'הזכות להישכח', ואולם אחד הקשיים הגלומים בה הוא היקף שיקול הרעת הרחב המוקנה לבתי המשפט להכריע מתי הסרתו של פרסום היא מוצדקת, ומתי



יש להותירו על כנו מחשש לפגיעה בזכות הציבור לדעת.

"מיון הפרסומים הפוגעניים בהתאם למידת העניין הציבורי וזהות הנפגע, ראוי שתעורר גם מחשבות על רפורמה בחוק איסור לשון הרע, באופן שתרחיב ההגנות לכלי תקשורת בסיקור נושאים ציבוריים מחד, ומאידיך תגדיל את הפיצוי המקובל בגין פרסומים כנגד אנשים פרטיים.

"בנוסף, בשנה הקרובה צפוי ביהמ"ש העליון לפסוק בהרכב של תשעה שופטים במסגרת דיון נוסף בתיק של סרן ר' נגר התוכנית 'עובדה' ואילנה דיין. בזכור, העליון ביטל את עיקר פסק דינו של השופט נעם סולברג, שקיבל את תביעת הדיבה של סרן ר', וקבע כי ביחס לעובדות שהיו ידועות בעת הפרסום, הייתה הכתבה ב'עובדה' הוגנת, סבירה ומירתית. הלכת 'אמת לשעתה' תעמוד במוקד ההכרעה וצפויות לכך השלכות רבות משמעות".

●